UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

____________________________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số :  151  /TB-UBND

	Quảng Nam, ngày    26    tháng  4    năm 2013

THÔNG BÁO

Thỏa thuận địa điểm xây dựng khu dân cư Khối sơn Phô 1,
phường Cẩm Châu, thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam

Xét đề nghị của UBND thành phố Hội An tại Tờ trình số 04/TTr-UBND ngày 04/01/2013, của Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Hội An tại Tờ trình số 199/TTr-PTQĐ ngày 12/12/2012 về việc thỏa thuận địa điểm để lập quy hoạch khai thác quỹ đất địa điểm tại khối Sơn Phô 1, phường Cẩm Châu, thành phố Hội An;
Theo nội dung Tờ trình số 69/TTr-SXD ngày 23/4/2013 của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Nam.

UBND tỉnh thông báo:

1. Thống nhất cho phép Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Hội An, là chủ đầu tư, được chọn địa điểm lập dự án đầu tư xây dựng khu dân cư, với:

- Vị trí: Tại khối Sơn Phô 1, phường Cẩm Châu; theo Sơ đồ số 49/SĐ-SXD ngày 23/4/2013 của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Nam.
- Diện tích khoảng 3.500m2.
2. Thời gian hoàn chỉnh thủ tục lập dự án đầu tư xây dựng tối đa 12 tháng, kể từ ngày ký Thông báo. Nếu hết thời gian nêu trên mà không hoàn thành hồ sơ thì Thông báo này hết hiệu lực thi hành; các cơ quan liên quan có trách nhiệm tổ chức hủy bỏ Thông báo này.
3. Tổ chức thực hiện:

a) Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Hội An có trách nhiệm:

- Triển khai lập dự án đầu tư xây dựng theo đúng quy định hiện hành. Trong đó, lập tổng mặt bằng xây dựng chuyển Sở Xây dựng có ý kiến thống nhất bằng văn bản trước khi trình cấp thẩm quyền xem xét, phê duyệt dự án.
- Nếu có vướng mắc trong quá trình thực hiện, đề nghị Sở Xây dựng và các Sở chuyên ngành liên quan tham mưu UBND tỉnh xem xét, giải quyết.

b) UBND thành phố Hội An:

Theo dõi, hướng dẫn Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Hội An tổ chức lập dự án, lập thủ tục đất đai theo đúng Luật định hiện hành.

4. Giao Sở Xây dựng theo dõi, hướng dẫn và thống nhất tổng mặt bằng phân lô các khu dân cư theo đề nghị của thành phố Hội An, làm cơ sở tiến hành các thủ tục tiếp theo. Các Sở Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, UBND thành phố Hội An, UBND phường Cẩm Châu, Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Hội An và các ngành, địa phương có liên quan thực hiện đúng nội dung Thông báo này./.

	Nơi nhận:

- Các Sở: XD, TN&MT, KH&ĐT, TC;

- UBND thành phố Hội An, UBND phường Cẩm Châu;

- TT PTQĐ thành phố Hội An;

- PCVP;

- Lưu VT, KTN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh văn Thu